ctæ ecclesiæ offensam incurrat, restituereq; cogatur aut à rege aut principe, quicunq; ecclesiæ aut eius rebus iniurius fuerit, uncias aut tres pro multa persoluat. Negans ante altare populo sacerdoteq; præsentibus secundum pecuniam summam iuret. Qui seruum ancillam ue ad fugiendum persuaserit, reuocet, & alium interea signoris loco sistat, solidis quidecim cōponat. Ser-

Bauariae Iaus
ab urbibus.

Cacannus Bas-
uarorum rex.

Ecclesiæ liberas
tas.

De incendiariis ño occul te ecclesiæ res concremanti manus amæ ecclesiarum.

puretur ac oculi eruantur, ne tale quid de cærebro perpetrare uideat: dominus uero eius restituat, quicquid incendio consumptum fuerit. Liber homo ex integro omnia restaureret, & ob temeritatem solidis. lx. componat: negans. xxiiii. sacra mentalibus nominatis ante altare coram ecclesiæ defensore digitis super Euangelii librū positis iuret. Reo ad ecclesiæ cōfugiēti securitas esto, nec domino phas seruum inde abstrahere, aut quis modo lædere: qui contra fecerit iudice cogēte cōponat ecclesiæ. xl. solidis. Qui in minoribus ordinibus constituto noxius fuerit dupliciter cōponat, quo parentes cōponuntur. In maioribus cōstitutor tripliciter. Presbyterum autē si quis occidetur, cōsiderit, ccc. auro appreciatis solidis. Diaconu. cc. ecclesiæ in qua ministrauerel exoluat: & pecunia habuerit nullā, se ipsum, uxorem, liberos seruitio eo usq; mancipabit, donec statura pecunia redimat. In Episcopum sœuiat nemo, etiā si cui molestus fuerit: sed coram rege, duce, aut plebe conueniatur super homicidio, fornicatione, consensuq; hostili. Si inimicos prouinciae introduixerit, si perdere, quos saluare debuerat, uoluerit, deponatur aut in exiliū relegetur. Qui sanctimoniale ex monasterio abducta contra ecclesiastica legē sibi matrimonio coniunxerit restituat. Episcopus ducis auxilio eam uelit nolit monasterio rursus intrudat. Ipsum uero aut se emendare compellat aut prouincia efficiat. Presbyteris & diaconi bus extraneam apud se in domo mulierem habere non liceat, ne cōsuetudine deceptus polluatur in digne Deo offerens, & populus ob id plaga suæ stineat. Sacerdotū ac aliorum clericorum causæ

Ad ecclesiam
qui confugerit.

De clericorum
percussoribus.

Episcopi causa

ab Episcopis solum secundum canones iudicen-
tur. Coloni & serui ecclesiæ secundū quod quisq;
habet, tributa decimasq; persoluant. de modiis dandæ.
Decimæ quo
decem unum, de particiis decem unam, de dece
fastibus unum, de decem apum uasis unum, pulli
quatuor oua quindecim tribuat, ligna, lapides,
calcem ad sacrarum ædium structuram aduehat.
ultra vires tamē degrauetur nemo. Qui regionis
duci insidias struer, aut hostes prouinciae inuita
uerit, aut ciuitatē aliquā prodiderit, tribus testib.
conuictus in ducis potestate sit, bona eius confi-
scentur. Verum per inuidiā ne quisquam pereat
cum uno de se testante duello configens, si uice
rit absolitus abscedat. Si ducem aliquis suum in
terfecerit, interficiatur & ipse, acres eius, confi-
scentur in publico in sempiternum. Seditionē ad
uersus ducem mouens, duci sexcentis, cæteri fa-
ctiosi, cc. solidis componant. In hostiū cum edu-
citur exercitus propter scorta aut casas non rixe-
tur, nec etiā ppter pabula uel ligna, tollat quisq;
quantis indigeat, tollentē nemo prohibeat, secus
faciens uel disciplinæ hostili subiaceat, uel corā
Comite suc uerbara quinquaginta sumar. Comiti
in Comitatu suo ne hostib. absq; ducis iussione
danna inferantur cura sit, ipse persoluat, si sua ne-
gligentia peccatum fuerit. Liber si damnum in-
tulerit quadraginta solidis mulctetur, æqualiaq;
omnia restituat. Seruus capite plectetur, domi-
nus illius ne talia perpetraret, quia non prohi-
buit pro ipso restituat. Aliquid in exercitu surri-
piens criminis conuictus seruus, manibus mutile-
tur, nihilo fecius dominus eius restituere compel-
latur. Liber ad rei restitutionem solidis, xl. com-
ponat. Si quisquam a rege aut duce iussus ali-